
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 07.11.2024          № 584 

 

г. Красноперекопск 

 

О внесении изменений в постановление администрации от 11.06.2021 №218                   

«Об утверждении административного регламента предоставления  

муниципальной услуги «Выдача справки, подтверждающей отнесение                   

лица к категории детей-сирот, детей, оставшихся без                                            

попечения родителей, и лиц из их числа» 

 

В соответствии с Семейным кодексом Российской Федерации, федеральными 

законами Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010                   

№210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 

услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 18.05.2009 №423 

«Об отдельных вопросах осуществления опеки и попечительства в отношении 

несовершеннолетних граждан, приказами Министерства просвещения Российской 

Федерации от 10.01.2019 №4 «О реализации отдельных вопросов осуществления 

опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних граждан», от 03.07.2024 

№461 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и использования 

государственного банка данных о детях, оставшихся без попечения родителей», 

Законом Республики Крым от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования 

Красноперекопский район, принятым 4 заседанием Красноперекопского районного 

совета 1 созыва от 25.11.2014 №23, решением 16 заседания Красноперекопского 

районного совета 2 созыва от 28.04.2020 №83 «Об утверждении Перечня 

муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Красноперекопского 

района», постановлением администрации Красноперекопского района от 16.04.2019 

№167 «О Порядке разработки и утверждения административных регламентов 

предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании 

Красноперекопский район» и в целях обеспечения доступности и повышения 

качества предоставления муниципальных услуг  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации 

Красноперекопского района Республики Крым от 11.06.2021 №218                                      

«Об утверждении административного регламента предоставления  муниципальной 

услуги «Выдача справки, подтверждающей отнесение лица к категории детей-сирот, 



2 

 

детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из их числа», дополнив п. 9.2. 

абзацем следующего содержания: 

 «9.2 ... Для получения результатов предоставления муниципальной услуги в 

отношении несовершеннолетнего законным представителем несовершеннолетнего, 

не являющимся заявителем, заявитель, являющийся законным представителем 

несовершеннолетнего, в момент подачи заявления о предоставлении муниципальной 

услуги указывает фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о документе, 

удостоверяющем личность другого законного представителя несовершеннолетнего, 

уполномоченного на получение результатов предоставления соответствующей 

услуги в отношении несовершеннолетнего.». 

2. Обнародовать настоящее постановление в сетевом издании «Официальный 

интернет - портал       муниципального     образования     Красноперекопский     

район Республики Крым» в информационно-телекоммуникационной сети                           

«Интернет» – https://krperosmi.ru/. 

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя 

главы администрации Красноперекопского района, который в соответствии с 

распределением функциональных обязанностей обеспечивает реализацию 

полномочий администрации в сфере опеки и попечительства. 

4. Постановление вступает в силу с момента его официального обнародования. 

 

 

 

Глава администрации        С.И. Биданец 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://krperosmi.ru/


3 

 

Постановление внесено на рассмотрение 

сектором по делам несовершеннолетних  

и защите их прав администрации 

 

СОГЛАСОВАНО 

 

Первый заместитель главы администрации  

_____________А.А. Артемова 

_____________2024 

 

Заместитель главы администрации  

_____________А.А. Мехоношина 

_____________2024 

 

Руководитель аппарата администрации 

_____________Т.М. Коваленко 

_____________2024 

 

Начальник отдела экономики, 

инвестиций и торговли 

_____________Д.В. Онищенко 

_____________2024 

 

Начальник отдела по вопросам контроля  

и обращений граждан администрации 

___________ О.С. Корниенко 

___________ 2024 

 

Заведующий сектором 

по делам несовершеннолетних  

и защите их прав администрации 

___________ М.А. Вакун 

___________ 2024 

 

Заведующий сектором по правовым  

вопросам администрации 

____________И.И. Фрич 

____________2024 

 

 

 

 

Рассылка: дело № 01.03.02.–01, сектор по делам несовершеннолетних и защите их 

прав, Красноперекопская межрайонная прокуратура, отдел экономики, инвестиций 

и торговли, РНПА 


